
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 
РЕШЕНИЕ 

 

14 июня 2016 года                                                                                 № 122 
п. Нижнесортымский   

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский от 01.12.2015 № 82  

«О порядке и нормах  возмещения расходов,  

связанных со служебными командировками  

главы сельского поселения Нижнесортымский» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные 

командировки»,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 01.12.2015 № 82 «О порядке и нормах  возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками  главы сельского поселения 

Нижнесортымский» следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 10 слова «и при этом дни временной 

нетрудоспособности не включаются в срок командировки» исключить. 

1.2. В абзаце четвертом пункта 11 слова «соответствующего распоряжения 

администрации поселения» заменить словами «документов, предусмотренных 

пунктом 7 настоящего Порядка».  

1.3. Пункт 28 изложить в новой редакции: 

«28. По возвращении из служебной командировки глава поселения обязан в 

течение 3 рабочих дней предоставить в финансово-экономический отдел 

администрации поселения авансовый отчет об израсходованных в связи с 

командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему 

перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы. 

К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, 

фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению 

проездных документов и предоставлению в поездах постельных 

принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой.». 



2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Нижнесортымский. 

3. Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

Глава сельского поселения 
Нижнесортымский                                                               П.В. Рымарев 


